ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND

V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết số 71-NQ/TW ngày

22/8/2025 của Bộ Chính trị về

đột phá phát triển giáo dục và

đào tạo

Lý Sơn, ngày       tháng 11  năm 2025

Kính gửi:

Phòng Văn hóa – Xã hội

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng ủy đặc khu tại Công văn

số 187-CV/ĐU ngày 24/11/2025 về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 71-

NQ/TW ngày 22/8/2025 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo

(Văn bản được gửi trên trục Office), Chủ tịch UBND đặc khu có ý kiến như sau:

Giao Phòng Văn hóa – Xã hội chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan khẩn

trương tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy xây dựng Chương trình hành động

hoặc kế hoạch thực hiện Chương trình hành động của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW của Bộ Chính trị, trong đó xác định rõ giải

pháp đột phá phát triển giáo dục và đào tạo và lộ trình thực hiện phù hợp với tình

hình thực tế của đặc khu; hoàn thành dự thảo gửi về Ban Thường vụ Đảng ủy (qua

Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy) trước ngày 29/11/2025.

 Yêu cầu Phòng Văn hóa – Xã hội nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

		2025-11-25T08:27:39+0700

		2025-11-25T09:02:20+0700

		2025-11-25T09:02:20+0700

		2025-11-25T09:02:20+0700